
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 

I |0~формировании рабочей группы по развитию 
кампуса Санкт-Петербургского государственного 
университета «Михайловская дача» 

—'— В целях организации оперативного взаимодействия между сторонами Договора] от 
01.02.2024 № 2208/1 между Санкт-Петербургским государственным университетом, 
Благотворительным фондом поддержки социальных инициатив и оказания адресной 
помощи «ВТБ-Страна» и ОАО «Специализированное строительное управление-5» для 
выполнения и организации строительно-монтажных и сопутствующих работ по устройству 
ограждения (ограды) по адресу: Санкт-Петербург, г. Петергоф, Санкт-Петербургское 
шоссе, д. 109, по границе территории, закрепленной за Санкт-Петербургским 
государственным университетом от Санкт-Петербургского шоссе вдоль реки Шинкарки, 
Нижней дороги и Гофмейстерского подъема, включая территорию, входящую в состав 
объекта культурного наследия федерального значения «Дворцовопарковый ансамбль 
Михайловская дача (Михайловка)», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать рабочую группу в следующем составе: 
1.1. Руководитель группы: 

Файзуллаев Д. Ш., заместитель начальника Главного управления по эксплуатации 
материально-технической базы по автохозяйству и эксплуатации, d.fayzullaev@spbu.ru; 

1.2. Члены рабочей группы: 
1.2.1. Лавренюк А. О., и.о. начальника Комплексного участка по обслуживанию 

зданий № 2 Ремонтно-эксплуатационного отдела № 7; 
1.2.2. Антонова Н. И., бухгалтер Отдела бухгалтерского учета № 10; 
1.2.3. Иванова Т. А., бухгалтер Отдела учета нефинансовых активов; 
1.2.4. Дроздов Р. А., первый заместитель начальника 2-го Отдела охраны; 
1.2.5. Сорокин А. В., начальник Отдела слаботочных сетей; 
1.2.6. Тумар П. Н., заведующий хозяйством Комплексного участка по обслуживанию 

зданий № 2 Ремонтно-эксплуатационного отдела № 7; 
1.2.7. Жибуль В. П., техник Комплексного участка по обслуживанию зданий № 2 

Ремонтно-эксплуатационного отдела № 7. 
1.2.8. ПироговаИ. В., директор по управлению проектами Банк ВТБ (ПАО), член 

проектного офиса Стратегии развития ВШМ СПбГУ (по согласованию). 
2. Руководителю рабочей группы организовать деятельность рабочей группы^ 

I 3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору Черновой Е. Г. 

L . J 

mailto:d.fayzullaev@spbu.ru


4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять 
на адрес электронной почты: org@spbu.ru. 

5. В день издания настоящего Приказа начальнику Управления маркетинга и 
медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. опубликовать настоящий Приказ на сайте 
Санкт-Петербургского государственного университета. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Первый проректор / * Е. Г. Чернова 

/О. о*. 

mailto:org@spbu.ru

